

Stanowisko
Rady Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych
z dnia 9 marca 2016 r.
w sprawie oceny 100 dni rządu Beaty Szydło

Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych za kluczowe w ocenie 100 dni rządu Premier Beaty Szydło uznaje działania dotyczące rynku pracy i polityki społecznej. W kampanii wyborczej Prawo i Sprawiedliwość rozbudziło nadzieje na pilne podjęcie tych problemów i poprawę warunków pracy. OPZZ zauważa widoczną zmianę priorytetów społeczno-gospodarczych na ustrojowo-polityczne.

Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych oczekuje, że nowelizacja ustawy o emeryturach i rentach z FUS, złożona do Sejmu przez prezydenta RP i obecnie procedowana, oprócz powrotu do poprzedniego, niższego wieku emerytalnego będzie uwzględniała także staż pracy. Na pierwszym plenarnym posiedzeniu Rady Dialogu Społecznego OPZZ przekazało na ręce Pani Premier projekt ustawy w tej sprawie.

Doceniamy podjęcie przez rząd działań mających na celu zrealizowanie obietnic wyborczych. OPZZ uważa, że program „Rodzina 500+” jest jednym z instrumentów wspierania polityki rodzinnej. Oczekujemy dalszych, kompleksowych działań w tym obszarze i podwyższania wydatków na świadczenia społeczne. Uważamy, że kryterium dochodowe na pierwsze dziecko zostało ustalone na zbyt niskim poziomie. Nie do przyjęcia jest też pozbawienie Rady Dialogu Społecznego możliwości uzgadniania wysokości kryterium dochodowego i świadczenia wychowawczego w kolejnych latach. Wprowadzenie bezpłatnych leków dla seniorów to dobry kierunek zmian. Uważamy jednak, że środki przeznaczone na realizację projektu są minimalne, co spowoduje, że lista dostępnych leków będzie bardzo skromna. Jednocześnie zwracamy uwagę, że ta propozycja nie odnosi się do faktycznego źródła problemu, jakim są przede wszystkim bariery ekonomiczne uniemożliwiające dostęp do leków dla określonych grup społecznych. Wprowadzenie minimalnej stawki godzinowej za pracę to sztandarowy projekt OPZZ. Od kilku lat zabiegamy o jego wprowadzenie. Proponowana stawka 12 zł/brutto powinna zostać podwyższona do 15 zł/brutto ze względu na dodatkowe koszty związane z pracą, ponoszone przez osoby zatrudnione na umowy cywilno-prawne.

W ramach konsultacji społecznych OPZZ pozytywnie oceniło projekt ustawy – Prawo zamówień publicznych w części dotyczącej zwiększenia roli kryteriów pozacenowych w zamówieniach i obligatoryjnego zatrudniania na umowę o pracę realizujących je osób. Jednocześnie, wraz z partnerami społecznymi Rady Dialogu Społecznego, wnioskowaliśmy o wykreślenie z projektu instytucji tzw. in-house z uwagi na poważne zastrzeżenia do tego rozwiązania. Chcemy stanowczo podkreślić, że strona rządowa zlekceważyła ten wniosek utrzymując regulację w projekcie ustawy. Rada Dialogu Społecznego ma służyć rozstrzygnięciu ważnych kwestii społeczno-gospodarczych więc OPZZ ponownie zwraca się do rządu o wykreślenie instytucji in-house z procedowanej obecnie nowelizacji ustawy – Prawo zamówień publicznych.

Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych wniosło cały katalog spraw pracowniczych i społecznych pod obrady Rady Dialogu Społecznego. Apelujemy do rządu o pracę nad społecznymi i gospodarczymi projektami ustaw, wywiązanie się z obietnic wyborczych oraz szeroki i merytoryczny dialog z partnerami społecznymi.

Rada
Ogólnopolskiego Porozumienia
Związków Zawodowych

Wiceprzewodniczący OPZZ

Andrzej Radzikowski